МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /X » ОР 2021 г. Махачкала

Об утверждении дополнительного Перечня вакантных должностей
педагогических работников в государственных (муниципальных)
общеобразовательных организациях, испытывающих проблемы

(дефицит) кадрового обеспечения образовательной деятельности и
участвующих в конкурсном отборе на осуществление единовременной

компенсационной выплаты педагогическому работнику в 2021 году

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства
просвещения Российской Федерации «Об актах субъектов Российской
Федерации» и «О размещении информации по вакансиям в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (письмо
Минпросвещения России от 27 сентября 2019 г. № ВБ-13/08) и на
основании сведений, представленных муниципальными органами
управления образованием, а также в связи с тем, что утвержденный
приказом от 18 мая 2021 г. № 05-02-254/21 перечень вакантных
должностей не был полностью восполнен,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительный Перечень вакантных должностей
педагогических работников в государственных (муниципальных)
общеобразовательных организациях, испытывающих проблемы (дефицит)
кадрового обеспечения образовательной деятельности и участвующих в
конкурсном отборе на осуществление единовременной компенсационной
выплаты педагогическому работнику в 2021 году согласно приложению.

2. Управлению развития общего образования (Джамалов М.Б.)
разместить прилагаемый дополнительный Перечень вакантных
должностей на официальном сайте федеральной программы «Земский
учитель» (гет^еасйег.аркрго.ги).

zemteacher.apkpro.ru

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (\у\у\у.ба§ттоЬг.ги) и на
официальном сайте федеральной программы «Земский учитель»
(хет1еасЬег.аркрго.ги).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра
Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru
zemteacher.apkpro.ru